

Tabela Struktura celów, przedsięwzięć LSR i sposób realizacji wraz z uzasadnieniem

Cel 1. Wzrost integracji i aktywności społeczno-kulturowej mieszkańców obszaru Brzesko-Oławskiej Wsi Historycznej		Źródło finansowania: EFRROW	
Przedsięwzięcia	Preferowany zakres projektów w ramach Przedsięwzięć	Sposób realizacji	Uzasadnienie
1.1 Wspieramy Integrację i Aktywizację	<ol style="list-style-type: none"> 1. Działania mające na celu włączenie społeczne seniorów, ludzi młodych oraz kobiet – osób w niekorzystnej sytuacji zadania inwestycyjne oraz nieinwestycyjne; 2. Organizacja spotkań, edukacji, forów młodzieży; 3. Organizacja zadań i przedsięwzięć dla seniorów; 4. Organizacja spotkań, edukacji, doradztwa, konsultacji, forów kobiet; 5. Dostosowanie oraz budowa infrastruktury odpowiadającej na potrzeby seniorów, osób młodych oraz kobiet; 6. Edukacja przyszłych animatorów i liderów wśród młodzieży; 7. Kampania uświadamiająca seniorom i ich bliskim o możliwościach uzyskania pomocy i opieki; 8. Propagowanie zdrowego i aktywnego stylu życia 9. Realizacja inicjatywy SMART VILLAGE 10. Rozwijanie bazy rekreacyjno – sportowej i miejsc integracji mieszkańców (Infrastruktura społeczno-kulturowa); 11. Zagospodarowanie czasu wolnego dla seniorów, osób młodych oraz kobiet w ramach funkcjonujących świetlic, domów 	<p>Projekt Grantowy dedykowany kobietom – zakres wsparcia nr 8,</p> <p>Projekt Grantowy dedykowany osobom młodym oraz seniorom – zakres wsparcia nr 8,</p> <p>Projekt Grantowy SMART VILLAGE– zakres wsparcia nr 5,</p> <p>Klasyczne operacje – zakres wsparcia nr 8 oraz – zakres wsparcia nr 6,</p>	<p>Przedsięwzięcie to będzie miało charakter zintegrowany. Wybrane metody realizacji w przedsięwzięciu będą nastawione głównie na włączenie społeczne seniorów, osób młodych oraz kobiet, ich celem będzie wsparcie tych grup, ich integracja i aktywizacja. Pozwoli to na realizację celu mówiącego o wzroście integracji i aktywizacji, a tym samym wpłynie na minimalizację problemu jakim jest słaba integracja i aktywizacja mieszkańców na obszarze LGD. Cel zrealizowany zostanie poprzez realizację 2 Projektów grantowych oraz operacji realizowanych w ramach Klasycznych operacji infrastrukturalnych oraz nieinfrastrukturalnych. Potrzeba realizacji przedsięwzięcia wynika z analizy SWOT która powstała w toku prac grupy lokalnych liderów oraz konsultacji społecznych.</p>

	<p>kultury, bibliotek itp.</p> <p>12. Wykorzystanie innowacyjnych metod edukacyjnych i aktywizacyjnych np. kody QR.</p>		
<p>1.2 Zachowujemy Dziedzictwo Kulturowe</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Działania edukacyjne i integracyjne w zakresie zachowania dziedzictwa kulturowego i historycznego, w tym warsztaty przywracania lokalnych tradycji, 2. Szkolenia dla edukatorów regionalnych 3. Działania promocyjne w zakresie zasobów kulturowych (mapy, foldery, aplikacje, oznakowanie, innowacyjne kody QR, identyfikacja zasobów itp.); 4. Organizacja imprez, pikników, festiwali itp. przybliżających mieszkańcom dziedzictwo kulturowe i historyczne; 5. Działania na rzecz rozwoju edukacji regionalnej i kulturowej; 6. Identyfikacja i inwentaryzacja lokalnych zasobów 7. Stworzenie miejsc prezentujących lokalną kulturę i tradycję np. Izby regionalne; 8. Odnowienie miejsc/obiektów o szczególnym znaczeniu dla obszaru LGD. 9. Wykorzystanie w realizowanych zadaniach innowacyjnych metod np. kody QR. 	<p>Projekt Grantowy – zakres wsparcia nr 9,</p> <p>Operacja własna – zakres wsparcia nr 9</p>	<p>W ramach przedsięwzięcia główny nacisk położony zostanie na zachowanie dziedzictwa lokalnego kulturowego, w tym obiektów/miejsc o szczególnym znaczeniu dla obszaru, a także tworzenie miejsc prezentujących lokalną tradycję i kulturę.</p> <p>Ponadto prowadzone będą działania promocyjne i edukacyjne w tym zakresie.</p> <p>Wspierane będą działania związane z realizacją imprez przybliżających mieszkańcom dziedzictwo historyczne i kulturowe, a także zadania zwiększające świadomość nt. zasobów kultury i historii. Przedsięwzięcie to będzie miało charakter zintegrowany. Przedsięwzięcie odpowiada na problem niezadowolającej świadomości i aktywności mieszkańców w obszarze kultury. Realizacja zadań promujących i integrujących wokół dziedzictwa kulturowego i historycznego pozwoli na zniwelowanie problemu i zwiększenie aktywności i świadomości w tym zakresie. Potrzeba realizacji przedsięwzięcia wynika z analizy SWOT która powstała w toku prac grupy lokalnych liderów oraz konsultacji społecznych.</p>
<p>1.3 Wspieramy Rozwój Usług</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wsparcie usług z zakresu opieki nad dziećmi; 2. Wsparcie usług z zakresu wsparcia i opieki nad osobami starszymi; 3. Wsparcie usług w zakresie tworzenia 	<p>Rozwój przedsiębiorczości poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> -podejmowanie pozarolniczej działalności gospodarczej przez osoby 	<p>W ramach przedsięwzięcia wspierane będą głównie operacje z zakresu podejmowania i rozwijania działalności gospodarczych. Preferowane będą operacje, których działalność</p>

	<p>oferty kulturalnej i edukacyjnej;</p> <ol style="list-style-type: none"> 4. Wsparcie usług z zakresu zagospodarowania czasu wolnego, a także promocji zdrowia i zdrowego trybu życia 5. Wsparcie usług w zakresie opieki zdrowotnej, pomocy psychologicznej i pedagogicznej; 6. Wsparcie usług z zakresu poprawy estetyki miejscowości 7. Wsparcie usług związanych z rozwinięciem produktów bazujących na lokalnych zasobach 8. Wsparcie usług związanych z turystyką i rekreacją ukierunkowanych na wykorzystanie lokalnych zasobów kulturowych, historycznych. 	<p>fizyczne - rozwijanie pozarolniczej działalności gospodarczej</p>	<p>będzie związana ze wsparciem osób starszych i młodych, a także operacje realizowane przez przedstawicieli wskazanych grup w niekorzystnej sytuacji tj. kobiet, a także osób młodych i seniorów. Branże uznane za szczególnie istotne dla obszaru ustalone zostały na podstawie diagnozy obszaru. Potrzeba realizacji przedsięwzięcia wynika z analizy SWOT która powstała w toku prac grupy lokalnych liderów oraz konsultacji społecznych.</p>
<p>2. Proekologiczny rozwój Brzesko-Oławskiej Wsi Historycznej</p>		<p>Źródło finansowania: EFROW</p>	
<p>Przedsięwzięcia</p>	<p>Preferowany zakres projektów w ramach Przedsięwzięć</p>	<p>Sposób realizacji</p>	<p>Uzasadnienie</p>
<p>2.1 Rozwijamy EKO Świadomość</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Edukacja (w zróżnicowanych formach) w zakresie zrównoważonego rolnictwa, zielonej gospodarki, biogospodarki, ekologii, ochrony środowiska, zmian klimatu, wykorzystania odnawialnych źródeł energii, uprawy roślin w zgodzie z naturą i inne; 2. Prowadzenie kampanii edukacyjno-informacyjnych, inicjatyw na rzecz ochrony środowiska/przyrody. 3. Działania edukacyjne dotyczące małej retencji, gospodarki wodnej itp.; 4. Tworzenie pokazowych instalacji np. czujników zanieczyszczeń; 	<p>Projekt grantowy – zakres wsparcia nr 7</p> <p>Operacja Własna– zakres wsparcia nr 7</p>	<p>W ramach przedsięwzięcia główny nacisk położony zostanie na ochronę środowiska i podnoszenie kompetencji z zakresu przeciwdziałania zmianom klimatu.</p> <p>Niezbędne jest obecnie kształtowanie postaw proekologicznych wśród mieszkańców a także zwiększenie dostępu do informacji o stanie środowiska. Poprawa stanu środowiska naturalnego, zrównoważone użytkowanie środowiska a także wzrost świadomości o znaczeniu dziedzictwa przyrodniczego to priorytety warunkujące możliwość korzystania z zasobów naturalnych przez przyszłe pokolenia.</p>

	<p>5. Wsparcie organizacji pozarządowych oraz liderów lokalnych w zakresie zwiększania wiedzy i świadomości nt. zielonej gospodarki, biogospodarki, ochrony środowiska itp.</p>		<p>Tym samym przedsięwzięcie realizuje cel mówiący o „proekologicznym rozwoju obszaru” i wpływa korzystnie na zmniejszanie problemu „Negatywnych konsekwencji na obszarze wynikających z braku działań na rzecz ekologii i ochrony środowiska”. Potrzeba realizacji przedsięwzięcia wynika z analizy SWOT która powstała w toku prac grupy lokalnych liderów oraz konsultacji społecznych.</p>
<p>2.2 Budujemy EKO Infrastrukturę</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Ekologizacja miejsc spotkań i infrastruktury rekreacyjnej np. budowa lub rozbudowa ekologicznych placów zabaw z wykorzystaniem elementów natury; 2. Tworzenie wiejskich eko-centrów, miejsc wiedzy i integracji wokół tematu ochrony środowiska, ekologii i zmian klimatu; 3. Pokazowe ogrody charakteryzujące się bioróżnorodnością np. w pobliżu domu kultury lub świetlicy 4. Tworzenie miejsc EKO rekreacji i integracji – zagospodarowanie przestrzeni w sposób przyjazny środowisku i z wykorzystaniem elementów środowiska i przyrody lub z wykorzystaniem instalacji odzyskujących wodę 	<p>Projekt grantowy - zakres wsparcia nr 6</p>	<p>Na obszarze Brzesko-Oławskiej Wsi Historycznej powstało wiele miejsc rekreacji, jednak jednym z wniosków powstałych w trakcie diagnozy jest konieczność budowy miejsc przyjaznych środowisku, miejsc które będą pełnić jednocześnie funkcję rekreacji i edukacji. EKO Infrastruktura stanowi jeden z elementów rozwoju proekologicznego obszaru Brzesko-Oławskiej Wsi Historycznej. Potrzeba realizacji przedsięwzięcia wynika z analizy SWOT która powstała w toku prac grupy lokalnych liderów oraz konsultacji społecznych.</p>
<p>2.3 Wspieramy EKO Przedsiębiorczość</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wsparcie przedsiębiorczości w ramach Krótkich Łańcuchów Dostaw; 2. Wsparcie pozarolniczej działalności gospodarczej w formie Gospodarstw Edukacyjnych i Agroturystycznych bazujących na lokalnych zasobach; 3. Wsparcie działalności gospodarczej osób fizycznych chcących otworzyć działalność oraz firm istniejących które 	<p>Rozwój przedsiębiorczości poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> -podejmowanie pozarolniczej działalności gospodarczej przez osoby fizyczne - rozwijanie pozarolniczej działalności gospodarczej 	<p>W ramach przedsięwzięcia wspierane będą operacje sprzyjające ekologii i ochronie środowiska. Jednym z głównych problemów zdiagnozowanych podczas konsultacji i diagnozy są „Negatywne konsekwencje na obszarze wynikające z braku działań na rzecz ekologii i ochrony środowiska”, uznano, że działania w zakresie wspierania ochrony środowiska i ekologii są niezbędne i tym samym winno się promować</p>

	<p>planują rozwój działalności w zakresie ochrony środowiska, ekologii, zmian klimatu, a także w zakresie usług związanych z turystyką i rekreacją bazujących na zasobach przyrodniczych, przetwórstwa żywności – produkcja lokalnych przetworów, żywności ekologicznej, produkowanej w zgodzie i z poszanowaniem natury, itp.</p>	<p>Rozwój pozarolniczych funkcji małych gospodarstw rolnych w zakresie tworzenia lub rozwijania:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) Gospodarstw agroturystycznych b) Zagród edukacyjnych c) Gospodarstw opiekuńczych <p>Rozwój współpracy poprzez tworzenie i rozwijanie KŁŻ</p>	<p>zakładanie i rozwój działalności sprzyjający środowisku. Tym samym przedsięwzięcie odpowiada na cel nr 2 w Strategii. Potrzeba realizacji przedsięwzięcia wynika z analizy SWOT która powstała w toku prac grupy lokalnych liderów oraz konsultacji społecznych.</p>
--	--	--	---

